
   
MINISTERO DELL’INTERNO 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Udine 
            Udine, data protocollo 

1 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI COMMISSIONE DI GARA 

 

VISTI il D.M. 29 gennaio 2021 recate lo schema di capitolato per la fornitura di beni e servizi relativi alla 

gestione e al finanziamento delle strutture di accoglienza dei migranti, nonché le disposizioni in 

precedenza impartite con circolare ministeriale 2817 del 20.02.2020 con riferimento ai pareri espressi 

dall’ANAC in merito alla modificabilità del capitolato; 

VISTO  il decreto-legge 10 marzo 2023, n. 20, recante “Disposizioni urgenti in materia di flussi di ingresso 

legale dei lavoratori stranieri e di protezione e contrasto all’immigrazione irregolare” che ha disposto 

l’eliminazione di alcuni servizi dal capitolato di cui al D.M.  29 gennaio 2021;  

VISTO il decreto a contrarre in data 11.01.2024 prot. 2836, con la quale sono stati definiti i parametri di 

riferimento per l’indizione di una procedura di gara finalizzata alla stipula di un contratto, con il criterio 

dell’offerta più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, co. 2 del D.lgs. 31 marzo, n. 36, per l’affidamento dei 

servizi di gestione del centro collettivo di accoglienza per stranieri richiedenti asilo provenienti dalla 

rotta balcanica, costituito presso la struttura demaniale  posta in Via Brigata Re 60 di Udine, per il 

periodo presunto 14 febbraio – 13 febbraio 2025; 

VISTO l’art. 50 c. 1 lett. e) (procedura negoziata senza bando) del D. Lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO         della professionalità maturata dai dirigenti della sede e dei funzionari; 

CONSIDERATO, INFINE, CHE:  

a. la procedura di gara negoziata senza pubblicazione ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. e) del D.Lgs.  36/2023 dovrà 

essere aggiudicata tenendo conto dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la successiva stipula di 

una convenzione; 

b. per le suesposte motivazioni deve essere nominata una Commissione per l’apertura delle buste relative alle 

offerte pervenute;  

    

DECRETA 

la Commissione per l’apertura delle buste contenenti le offerte pervenute e la relativa documentazione 

afferenti la gara d’appalto riguardante accoglienza di cittadini stranieri provenienti dalla rotta balcanica, costituiti da strutture 

abitative o residenziali è così composta: 

1. dott. Giovanni Maria Leo – Viceprefetto Vicario Prefettura UTG di Udine             Presidente 

2. dott.ssa Mara Bolzon - Viceprefetto Aggiunto Prefettura UTG di Udine         Componente 

3. dott. Tommaso Taverriti – Funzionario Prefettura UTG di Udine         Componente 

Il dott. Tommaso Taverriti della Prefettura UTG di Udine svolgerà anche le funzioni di Segretario della 

Commissione. 

 

 

 

 

 IL PREFETTO 

 (Lione) 

 


